Đ/c: 1597 Pạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3822297- Email : skhcn@dongnai.gov.vn              Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-KHCN

V/v triển khai Nghị định số 231/2025/NĐ-

CP ngày 26 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ.

Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;
- Các Sở, ngành gồm: Sở Tài chính, Xây dựng, Công thương,
Văn hóa Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế,
Giáo dục và Đào tạo, Tư pháp, Nội vụ, Dân tộc và Tôn giáo, Bộ
Chỉ huy Quân sự tỉnh và Công an tỉnh;
- Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, Khu Kinh tế Đồng Nai;
- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh;
- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- UBND các phường, xã (95 phường, xã);
- Các tổ chức khoa học và công nghệ; các viện nghiên cứu,
trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 26 tháng 8 năm 2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 231/2025/NĐ-

CP quy định về tuyển chọn, sử dụng Tổng công trình sư, Kiến trúc sư trưởng về

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (viết tắt là Nghị

định số 231/2025/NĐ-CP) có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 4451/UBND-

KGVX ngày 01 tháng 9 năm 2025, Sở Khoa học và Công nghệ triển khai đến các

đơn vị Nghị định số 231/2025/NĐ-CP; đề nghị các đơn vị nghiên cứu, tổ chức

thực hiện và triển khai đến các đơn vị trực thuộc, các cơ quan chuyên môn, cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động, các chuyên gia đầu ngành biết để thực

hiện theo đúng quy định. Ngoài ra, các đơn vị có xây dựng, đề xuất chương trình,

dự án, nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số cần

tuyển chọn Tổng công trình sư, Kiến trúc sư trưởng gửi nhu cầu về Sở Khoa học

và Công nghệ tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Nghị định số 231/2025/NĐ-CP được đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương quan tâm, quán triệt, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tich UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Trung tâm Khoa học và Công nghệ (đăng

Website);

- Lưu: VT, KHCN(01).BIEN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Phong

https://skhcn.dongnai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T16:47:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đàm Văn Toàn<toandv.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T17:24:12+0700
	Nguyễn Thanh Phong

		2025-09-05T21:25:34+0700

		2025-09-05T21:25:34+0700

		2025-09-05T21:25:34+0700

		2025-09-05T21:25:34+0700